[image: image1.jpg]

ЗУЕВСКАЯ   РАЙОННАЯ  ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.05.2014                                                                                                        № 4/50
г.Зуевка

О внесении изменений в решение

Зуевской районной Думы от  17.12.2013 № 1/43
На основании статьи 21 Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  Зуевская районная  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Зуевской районной Думы от 17.12.2013 № 1/43 «О бюджете  Зуевского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (далее – решение)  следующие изменения:
1.1. В пункте 1 решения:

в подпункте 1  цифры  «499 884,474»   заменить цифрами «436 812,341»;
в подпункте 2  цифры  «517 304,425»   заменить  цифрами «454 444,232»;        в подпункте 3 цифры «17 419.951»  заменить цифрами «17 631,891».
1.2.    В пункте 22 решения:

в подпункте 7 цифры «15» заменить цифрами «13,5»;
в подпункте 10 цифры «5591,113» заменить цифрами «4091,113»;

в подпункте 12 цифры «3300» заменить цифрами «2900».
1.3.  Пункт 22 решения дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) межбюджетные трансферты местным бюджетам, направленные на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений области по введению самообложения граждан по итогам 2013 года в сумме 181,027 тыс. руб.

Утвердить распределение  межбюджетных трансфертов местным бюджетам, направленных на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений области по введению самообложения граждан по итогам 2013 года согласно приложению 43».
1.4. В пункте 37 решения в подпункте  1 цифру «32 500» заменить цифрой «37 500».

1.5. В пункте 38 решения в подпункте 1 цифру «23 000» заменить цифрой «23 300».
1.6. Приложение № 6 к решению «Прогнозируемые объемы поступления   налоговых и неналоговых доходов  по статьям, объемы  безвозмездных поступлений по подстатьям  классификации доходов бюджетов на 2014 год»  изложить в новой редакции.  Прилагается.
1.7. Приложение № 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год»  изложить в новой редакции. Прилагается.
1.8. Приложение № 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и группам видов  расходов  классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.9. Приложение № 9 к решению  «Ведомственная  структура  расходов бюджета района  на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.10. Приложение № 10 к решению «Перечень муниципальных  программ, реализуемых за счет средств бюджета района, и распределение бюджетных ассигнований по ним на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.11. Приложение № 11  к решению «Источники финансирования  дефицита бюджета района  на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.12. Приложение № 20 к решению «Распределение субсидии на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.13. Приложение № 24 к решению «Программа муниципальных внутренних заимствований Зуевского района на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.14. Приложение № 40 к решению «Распределение субсидии местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области в 2014 году» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.15. Приложение № 42 к решению «Распределение субсидии бюджетам поселений муниципального района на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов поселений на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
2.  Контроль за выполнением  решения возлагается на постоянную депутатскую комиссию  по бюджету и финансам.
3.  Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района.
Глава Зуевского района                  В.П. Скрябин